

Organ	Sammanträdesdatum	Sida
Kommunstyrelsen	21.8.2013	25

KST:146/03/2013

283 UTLÅTANDE, mellanrapport Bredband för alla 2015

Kst § 283

Vik. kommundirektör Ollikainen:

Kommunikationsministeriet har begärt om utlåtande kring den andra mellanrapporten i projektet Bredband för alla. Efter att den första mellanrapporten har lagen om stöd för byggande av bredband i glesbygden ändrats för att utveckla bredbandsförbindelserna i landsbygden. I den andra mellanrapporten granskas erfarenheter av bredbandsprojektet och föreslås lösningar på konstaterade problem.

Malax kommun konstaterar att ändringen av lagen om stöd för byggande av bredband i glesbygdsområden (1186/2009) och (594/2012) har medfört betydligt snabbare processer med mindre byråkrati och klarare spelregler. För bland annat Bothnia Broadband, som ägs till sin helhet av Malax kommun, är det svårt att fatta beslut om byggandet innan bidraget beviljats och finansieringen är ordnad. En snabbare beslutsgång i ett tidigt skede stöder projektets genomförande.

Att bidraget för projektet kommer långt efter att det färdigställts skapar stora ekonomiska utmaningar för operatörerna. I dagsläget vet inte operatörerna hur stort bidraget blir innan projektet verkställs. Kommunerna borde förutom stöd även ge kommunal borgen för hela byggprojektet. En delbetalning av det statliga stödet i ett tidigare skede skulle underlätta att projekten verkställs.

I övrigt konstateras att 2 km radien borde slopas. Dessutom borde behandlingstiderna för tillstånd för att lägga ner kablar vid statens vägar påskyndas och vara kostnadsfria. I dagsläget kan det räcka 6–8 veckor för att få tillstånd att gräva ner kablar intill statens vägar medan behandlingstiden för tillstånd vid kommunens och privata vägar är en vecka.

Malax kommun anser att sommarstugorna skall tas med i det stödberättigade områdena. Översyn över de "röda områdena" borde göras. Enligt vår uppfattning blir många områden, där det är tänkt att marknadskrafterna skall bygga ut fiberförbindelserna, utan förbindelser utan att statligt stöd beviljas. Detta gäller bland annat skärgårdsförhållanden.

Malax kommun tillhör statligt stödområde för byggande av bredband/fiber. Det statliga stödet för dessa projekt kan uppgå till 33 procent, men

Protokolljusterarnas signatur			Utdragets riktighet bestyrker
Nämnd	Kommunstyrelse	Kommunfullmäktige	

Organ	Sammanträdesdatum	Sida
Kommunstyrelsen	21.8.2013	26

borde vara högre eftersom det är dyrare att bygga ut fibernät i skärgårdsförhållanden.

Det kommunalägda IKT-bolaget Bothnia Broadband har förverkligat projekt i kommunen med statligt stöd, bland annat för utbyggande av förbindelser till Öjna.

Bilaga:

- Bothnia Broadbands utvärdering av Bredband för alla

Vik. kommundirektör Ollikainens förslag:

Kommunstyrelsen omfattar beredningen ovan som kommunen utlåtande till kommunikationsministeriet kring mellanrapporten i projektet Bredband för alla.

Beslut:

Godkändes.

Protokolljusterarnas signatur			Utdragets riktighet bestyrker
Nämnd	Kommunstyrelse	Kommunfullmäktige	